
 
 

 

Výroční 
zpráva 
2022 

 

Posláním organizace je poskytování sociálních a zdravotních služeb 

dětem, seniorům a zdravotně handicapovaným občanům. 

 

  

       
   
Telefon 284086900 
 

Praha 9, Novovysočanská 505/8, 
19000 

www.SSSPraha9.cz 
reditel@ssspraha9.cz 

    



 
 

Obsah 
    

 

Obsah 

Společnost _______________________________________________________________ 1 

Úvodní slovo ______________________________________________________________ 2 

Přehled strategických ukazatelů _______________________________________________ 3 

Informace o činnosti statutárních orgánů ________________________________________ 5 

Přehled ekonomických ukazatelů ______________________________________________ 7 

Výhled do budoucnosti ______________________________________________________ 8 

Přiložené dokumenty _______________________________________________________ 9 

Dárci v roce 2021 _________________________________________________________ 10 

Zpráva nezávislého auditora ________________________________________________ 11 

 



Str. 01 
 

Společnost  
   

 

 

Společnost 

 
Sociální služby Praha 9, z.ú.  
zapsán v rejstříku ústavů, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl U, 
vložka 470, dne 22.7.2016. 
Identifikační číslo: 05258031  
Předmět hlavní činnosti: poskytování sociálních služeb  
Předmět podnikání: realitní činnost, hostinská činnost 
 
Orgány společnosti: 
Správní rada: 

- Předseda – PaedDr. Taťjana Horká 
- Člen -          Bc. Lenka Hasnedlová 
- Člen -          Mgr. Eva Hradečná 

Dozorčí rada: 
- Předseda – Mgr. Pavel Pospíšek 
- Člen -          PhDr. Tomáš Vyhnánek 
- Člen -          Ing. Jiří Janák 

 
Ředitel: 

- Mgr. Michaela Žáčková 



Str. 02 
 

Úvodní slovo  
   

 

 

Úvodní slovo 

 

Vážení čtenáři, 

 

rok 2022 byl pro ústav plný výzev a nových zkušeností. Postavili jsme se 

válečné krizi – poskytovali jsme dílčí služby, zaměstnávali a ubytovávali 

uprchlíky a snažili jsme se naplnit naše poslání. 

Děkuji všem svým kolegům za rychlé pochopení situace, hledání možností 

a vážím si toho, že jsme vždy končili s konstatováním: „nějak to 

vymyslíme“. Děkuji všem pracovníkům v přímé péči, kterým se mnohdy 

znásobily povinnosti, ať už jde o pracovníky v sociálních službách, 

zdravotníky, sociální pracovníky, ale i chůvy, kuchaře, údržbáře, uklízečky 

a všechny ostatní, kteří jsou součástí naší společnosti.  

Děkuji všem našim zaměstnancům, členům Správní i Dozorčí rady, 

dobrovolníkům a všem našim příznivcům za podporu a práci. 

 

Mgr. Michaela Žáčková 

ředitelka 



Str. 03 
 

Přehled strategických ukazatelů  
   

 

 

Přehled strategických ukazatelů 

Základním strategickým ukazatelem je naplňování poslání organizace, 

kterým je poskytování sociálních a zdravotních služeb dětem, seniorům a 

zdravotně handicapovaným občanům a to prostřednictvím: 

 DOMOVA SENIORŮ, PEČOVATELSKÉ SLUŽBY, 

 DOMU S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU, 

 DĚTSKÝCH SKUPIN, 

 DENNÍHO STACIONÁŘE HEJNICKÁ 

 KULTURNĚ AKTIVIZAČNÍHO CENTRA PRO SENIORY. 

 

Strategickými cíli organizace je dosažení obratu, který zajistí vyrovnané 

zdroje financování služeb a dosažení průběžně stanovované úrovně 

kvality služeb. Nastavení kvality služeb probíhá v každoročně 

aktualizovaném plánu a je shrnuto v dlouhodobých plánech organizace. 

Přes nepříznivý vývoj hospodářství ovlivněné pandemií, hospodaření 

ústavu bylo v roce 2022 mírně přebytkové. Činnost organizace byla 

ovlivněna děním na celostátní a mezinárodní úrovni, došlo k rapidnímu 

navýšení nákladů, obzvlášť na energie, potýkali jsme se s nedostatkem 

pracovních sil a s dalšími potížemi souvisejícími s válečným konfliktem a 

ekonomickou krizí. 

 

Jaké služby Sociální služby Praha 9, z.ú. aktuálně poskytují: 

Organizace má registrovány 3 sociální služby: 

Domov seniorů, který nabízí 87 lůžek pro seniory 

Pečovatelská služba, která pečuje o cca 420 osob v terénu 

Denní stacionář, který nabízí až 15 míst denně, kde pracovníci pečují 

o klienty s kognitivními poruchami 

Dále provozujeme: 

Dům s pečovatelskou službou – 110 bytů zvláštního určení 

https://managementmania.com/cs/sluzba


Str. 04 
 

Přehled strategických ukazatelů  
   

 

 

Kulturně aktivizační centrum, kde probíhá denně program pro cca 640 

seniorů 

Dětské skupiny – registrovány 3 dětské skupiny s celkovou kapacitou 50 

dětí od 1 do 4 let.  Na tuto činnost byla ukončena podpora z projektu ESF a 

bylo nastaveno čerpání z MPSV 

Organizace provozuje 2 vývařovny, které se specializují na stravu speciálně 

určenou seniorům a osobám se zdravotním omezením (připravujeme 

nejrůznější druhy diet či speciálně připravené stravy). 

Více údajů o službách, jejich působení a rozvoji najdete ve „Zprávě o 

činnosti za rok 2022“. 

Na zajištění dostatečných příjmů se podílíme vedlejší hospodářskou 

činností, která se skládá zejména z pronájmu nebytových prostor, poskytnutí 

služeb nad rámec sociálních služeb a prodeje stravy. 

V roce 2022 jsme se nadále podíleli na vývoji asistivních technologií a jejich 

uplatňování v praxi. 

 

 

 

 

      Mgr. Michaela Žáčková 

 



Str. 05 
 

Informace o činnosti statutárních orgánů  
   

 

 

Informace o činnosti statutárních orgánů 

Správní rada ústavu se aktivně scházela zpravidla v sídle organizace, pravidelné schůzky 

se konaly každé první úterý v každém druhém měsíci a v případě potřeby i v jiných 

termínech.  

Správní rada schvaluje či připomínkuje zásadní dokumenty, v souladu se zakládací listinou 

ústavu. 

Správní rada Ústavu se pravidelně schází, v roce 2022 proběhlo 7 setkání.  

Správní rada schvalovala či připomínkovala zásadní dokumenty, v souladu se zakládací 

listinou Ústavu. 

Kromě pravidelných setkání je součástí procesů elektronická komunikace – tzn. podávání 

informací a komunikace prostřednictvím emailu či jinými cestami. Schvalování provozních 

záležitostí, které nesnesou odkladu probíhá formou emailové komunikace – perrollam.  

Přítomnost členek SR byla na každém zasedání 100 %. Bylo projednáno cca 60 bodů 

programu. 

Správní rada aktivně schvaluje plány organizace a řídí koncepční rozhodnutí o směřování 

organizace.  

Správní rada je i poradním a konzultačním orgánem, který při řešení obtížných situací 

konzultuje a vyhledává dobrá řešení. 

V níže uvedené tabulce naleznete přítomnost jednotlivých členů SR na pravidelných 

jednání: 

 

 

 

  11.1.2022 15.2.2022 1.3.2022 3.5.2022 28.6.2022 30.8.2022 1.11.2022 

PaeDr. Taťjana 
Horká 

přítomna přítomna 

 
přítomna přítomna přítomna přítomna přítomna 

Mgr. Eva 
Hradečná 

přítomna přítomna 
 

přítomna přítomna přítomna přítomna přítomna 

Bc. Lenka 
Hasnedlová 

přítomna přítomna 

 
přítomna přítomna přítomna přítomna přítomna 



Str. 06 
 

Informace o činnosti statutárních orgánů  
   

 

 

 

Správní rada aktivně schvaluje plány organizace a řídí koncepční rozhodnutí o směřování 

organizace.  

Správní rada je i poradním a konzultačním orgánem, který v době pandemie, či při řešení 

obtížných situací konzultuje a vyhledává dobrá řešení. 

 

Dozorčí rada se schází za účelem kontroly a dozoru. Byly provedeny jak plánované, tak 

namátkové kontroly. 

 

 



Str. 07 
 

Přehled ekonomických ukazatelů  
   

 

 

Přehled ekonomických ukazatelů 

 

 

   

SKUTEČNÉ ČERPÁNÍ DLE  STŘEDISEK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         v tis. Kč  

HLAVNÍ 
ČINNOST 

Dětské 
skupiny 
Českolipská 

Dotace 
EU 

Meinárodní 
projekt I-
care-smart 

Aktivizační 
centrum 
seniorů 

Denní 
stacionář 
Hejnická 

Vývařovna 
Hejnická 

Pečovatelská 
služba 
včetně DPS 

Domov 
seniorů 

Komunitní 
středisko celkem 

Náklady 11 442 1 114 383 1 034 4 473 2 385 18 816 52 310 106 92 063 

Výnosy 11 442 0 932 1 034 4 482 2 253 19 118 51 989 106 91 356 

Dotace a 
granty 4 764 0 420 32 3 371 0 14 266 26 734 0 49 584 

Proplacení 
soc.služeb 
MČ Praha 9 3 928 0 0 893 135 0 1 066 872 106 7 000 

Neinvestiční 
dotace 
Covid 0 0 0 0 0 0 0   0 0 

HV hlavní 
činnost 0 -1 114 549 0 9 -132 302 -321 0 -707 

VEDLEJŠI 
ČINNOST 

Dětské 
skupiny 
Českolipská 

Školící 
středisko 
Hejnická 

Harrachovská 
+ Komunitní 
středisko 

Domov 
seniorů 

Vývařovna 
Hejnická 

Pečovatelská 
služba 
včetně DPS celkem 

  nájmy nájmy nájmy služby strava nájmy,služby   

Náklady 5 33 3 544 2 575 5 376   

Výnosy 556 51 20 523 2 834 5 476   

HV VHČ  551 18 17 -21 259 100 924 



Str. 08 
 

Výhled do budoucnosti  
   

 

 

Výhled do budoucnosti 

 

Zpráva o předpokládaném budoucím vývoji činnosti společnosti: 

STRATEGICKÝ PLÁN ORGANIZACE NA ROK 2022: 

 

 

MANAGEMENT A ŘÍZENÍ: 

• Zavést pozici fundraisera - zvýšit podíl FR na rozpočtu 

• Budovat dobré jméno organizaci – propagace – letáky, sociální sítě,  

• Zavést do praxe systém dokumentace a kontrol 

• Zavést do praxe elektronický komunikační systém a systém vedení 

dokumentace  

 

 

 
 

 



Str. 09 
 

Přiložené dokumenty  
   

 

 

Přiložené dokumenty 

Účetní závěrka 

Výkaz zisku a ztráty 

Rozvaha  

Příloha k účetní závěrce 

Seznam dárců 

 

 

  

Sem zadejte titulek.



Str. 10 
 

Dárci v roce 2022  
   

 

 

Dárci v roce 2022 

 

Významní dárci, kteří se podíleli na zabezpečení kvalitní péče, kterou Sociální služby 

Praha 9, z.ú. poskytují: 

Nejvýznamnějsí dárci v roce 
2022 

 

 

ČS a.s.                                                                                                        5 000,- Kč 

p. Teplý                                                                                                    10 157,- Kč 

Pí Hudečková                                                                                            8 000,- Kč 

Česká lékárna holding a.s. - tonometry a teploměry                          3 248,- Kč 

Naděžda Černá                                                                                       25 000,- Kč 

IKEA   -  vánoční stromky                                                                        1 129,- Kč 

CELKEM                                                                                                   52 534,- Kč 

 

 



Str. 11 
 

Zpráva nezávislého auditora  
   

 

 

Zpráva nezávislého auditora 

 

 

 

 

 


